
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об областном конкурсе 
«Лучший в сфере 
журналистики» в 2014 году 

 
 
С целью стимулирования журналистской деятельности, популяризации 

лучших достижений и профессионального мастерства журналистов Донецкой 
области, руководствуясь статья 43 Закона Украины «О местном 
самоуправлении в Украине» областной совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Провести в 2014 году областной конкурс «Лучший в сфере 
журналистики». 

2.  Утвердить: 
2.1. Положение о порядке проведения областного конкурса «Лучший в 

сфере журналистики» в 2014 году  (прилагается). 
2.2. Состав Конкурсной комиссии по подготовке и проведению 

областного конкурса «Лучший в сфере журналистики» в 2014 году 
(прилагается). 

3. Облгосадминистрации: 
3.1. Включить проведение областного конкурса  «Лучший в сфере 

журналистики» в 2014 году в перечень мероприятий Программы 
экономического и социального развития Донецкой области на 2014 год. 

3.2. Предусмотреть в областном бюджете на 2014 год средства на 
проведение областного конкурса в сумме 160 (сто шестьдесят) тыс.грн. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию областного совета по вопросам культуры, духовности и поддержки 
средств информации (Филь).  
 
 
Председатель областного совета А.М. Федорук 


